Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 26/08/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A050295-1 HHF9259 29/06/2015 11:42 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 26/08/2015

A055487-1 DZI2767 27/06/2015 10:38 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 26/08/2015

A057982-1 CYG8730 26/06/2015 15:28 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 26/08/2015

A058275-1 DPT1519 25/06/2015 15:14 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 26/08/2015

A058654-1 CLU2013 26/06/2015 15:46 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 26/08/2015

A058656-1 DXG2916 26/06/2015 18:15 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 26/08/2015

A058666-1 GWG6564 30/06/2015 16:49 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 26/08/2015

A058782-1 CTI7081 25/06/2015 09:00 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 26/08/2015

A058870-1 CLX8373 26/06/2015 11:15 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 26/08/2015

A058940-1 LMC1820 30/06/2015 15:40 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 26/08/2015

A058988-1 FWF4057 26/06/2015 15:45 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 26/08/2015

Data Impressão: 27/07/2015 Página 1/2

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 26/08/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A058991-1 CUA4784 26/06/2015 16:00 182 VI 562-24 PARAR NOS CANTEIROS CENTRAISORES DE PISTA DE ROLAMENTO 26/08/2015

A058993-1 FHA8032 26/06/2015 16:55 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 26/08/2015

Data Impressão: 27/07/2015 Página 2/2

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 26/08/2015.